
Stránka 1 z 9 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

č. 5  
 

KONANÉ DNE 10.02.2015 od 16.00 hod. 
 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Sylva Kristková    - přítomna 
Ing. Alois Bayer   - přítomen 
Ing. Kateřina Halaštová   - přítomna 
Ing. Petr Ševčík   - přítomen 
František Čáň   - přítomen 
 
Starostka obce prohlásila jednání Rady obce Krhová jako usnášeníschopné. 
 

 
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 

Navržený program: 
1) Schválení programu 
2) Projednání výběrového řízení na částečný úvazek administrativního pracovníka obce 
3) Projednání žádosti MŠ o zaslání vyššího příspěvku na provoz na 1. pololetí 2015 
4) Projednání žádosti MŠ přeúčtování fondů  
5) Projednání ceníků prací v lesích 
6) Projednání smluvního zajištění prací v lesích 
7) Projednání zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Odkup vytěžené dřevní hmoty v lesích obce 

Krhová“ 
8) Projednání zadávací dokumentace na veřejnou zakázku "Sběr, svoz a odstranění směsného komunál-

ního a separovaného odpadu v obci Krhová“ 
9) Komise Rady obce 
10) Projednání zrušení Smlouvy o smlouvě budoucí  
11) Projednání ceníku úhrad dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
12) Projednání zveřejňování výdajových položek 
13) Projednání žádosti TJ JISKRA Krhová o poskytnutí finančního příspěvku na divadelní představení 
14) Projednání žádosti CHARITY VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ o poskytnutí finanční podpory  
15) Projednání žádosti KLUBU JADERNIČKA  o dotaci  
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 9 

  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-032 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 5 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

2) Projednání výběrového řízení na částečný úvazek  
administrativního pracovníka obce 
 

Dle §102 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je v kompetenci Rady obce stanovit celkový počet za-
městnanců obce. Nynější pracovnice má pracovní úvazek 0,9. Vzhledem k objemu agend (poplatky, ohla-
šovna, správní řízení, spisová služba, správa hřbitova, Czech point, další administrativa….) je nutné pro 
zajištění plynulého provozu tento úvazek posílit. Výběrové řízení bude vyhlášeno na úvazek 0,3 což je 12 
hodin týdně rozvržených: úterý, čtvrtek a pátek od 13 hod. do 17 hod.  

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-033 

a) Rada obce Krhová schvaluje celkový počet zaměstnanců obce v obecním úřadu na dvě 
pozice administrativního pracovníka s úvazky 0,9 (36 hodin týdně) a 0,3 (12 hodin týdně). 
 
b) Rada obce Krhová schvaluje veřejnou výzvu na obsazení místa administrativního pracovníka 
dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 
3) Projednání žádosti MŠ o zaslání vyššího příspěvku na 
provoz na 1. pololetí 2015 
 
Ředitelka školy podala žádost o zaslání vyššího příspěvku na provoz na 1. pololetí 2015, zdůvodněného 
nákupem konvektomatu v prvním pololetí.  Závazný ukazatel za 1. pololetí bude tedy navýšen o 64 000,- 
Kč a za II. pololetí o stejnou částku ponížen.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 9 

  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-034 

Rada obce Krhová schvaluje změnu převedení finančních prostředků Závazného ukazatele pro 
rok 2015 pro Mateřskou školu Krhová, příspěvkovou organizaci v následujícím znění: Celkový 
závazný ukazatel ve výši 1 330 000,- Kč bude zřizovatelem převeden na bankovní účet 
příspěvkové organizace v následujících lhůtách: do 15.1.2015 převedena částka 665 000,- Kč, 
do 1.3.2015 převedena částka 64 000,- Kč a do 30.6.2015 převedena částka 601 000,- Kč.“  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
4) Projednání žádosti MŠ přeúčtování fondů  
 
Ředitelka školy podala žádost o přeúčtování fondů z důvodu úhrady nákupu konvektomatu a následně  
i elektrické pečící pánve, s tím, že tento investiční majetek musí být financován z investičního fondu. Pro-
tože organizace v tomto fondu nemá požadovanou částku, žádají o formální přeúčtování částky ve výši  
328 tis. Kč z provozních prostředků do investičního fondu.  
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-035 

Rada obce Krhová schvaluje v rámci účetnictví pro rok 2015 Mateřské školy Krhová, 
příspěvkové organizace, přeúčtování částky ve výši 328 000,- Kč z provozních prostředků do 
investičního fondu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
5) Projednání ceníků prací v lesích 
 
V rámci hospodaření v lesích je nutné stanovit ceník prací v lesích obce Krhová, dle kterého budou smlu-
vení živnostníci či firmy provádět těžbu, přibližování, prořezávky a ostatní práce v obecních lesích. Podkla-
dovým materiálem pro zpracování ceníku byly ceny fakturované v letech 2013, 2014 a také porovnání ce-
níků prací ostatních obcí či vlastníků lesů. 
 
Ceník prací v lesích obce Krhová je přílohou č. 1 tohoto zápisu.   

   
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-036 

Rada obce Krhová schvaluje Ceník prací v lesích obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 



Stránka 4 z 9 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) Projednání vzoru smluvního zajištění pracích v lesích 
 
Následně k předcházejícímu bodu je nutné v rámci hospodaření v lesích mít také schválený vzor smluvního 
zajištění pro provádění prací v obecních lesích. Smlouvou jsou ustanoveny ceny prací, které se řídí schvále-
ným Ceníkem prací v lesích obce Krhová, dále také odpovědnost za vady, závazky objednatele, povinnosti 
zhotovitele a smluvní pokuty.  
 
Pro kontrolu dodržování smluvních ujednání daných Smlouvou o dílo na provedení prací a Smlouvou  
o výkonu funkce hajného určili členové rady pana Františka Čáně. 

  
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-037 

a) Rada obce Krhová schvaluje vzor SMLOUVY O DÍLO NA PROVEDENÍ PRACÍ v lesích obce 
Krhová, která se bude uzavírat mezi zhotovitelem a objednatelem: Obcí Krhová, se sídlem:          
Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ:  1265750, zastoupena ve věcech smluvních:  Sylva Kristková, 
starostka, zastoupena ve věcech technických: Ing. Alois Bayer, místostarosta (tel. 730 517 
161, e-mail: mistostarosta@krhova.cz), zastoupena ve věcech kontroly: František Čáň, radní 
(tel. 602 931 591, e-mail: canf@seznam.cz), zastoupena ve věcech daných Smlouvou o výkonu 
funkce hajného, ze dne 15.1.2015: Dalibor Krůpa, hajný obecních lesů (tel. 724 907 059,  
e-mail: dkrupa@seznam.cz) dle předloženého návrhu. 
 
b) Rada obce Krhová pověřuje člena rady pana Františka Čáně k provádění kontrolních činností 
prací prováděných v lesích obce Krhová a to v rámci dodržování smluvních ujednání daných 
Smlouvou o dílo na provedení prací a Smlouvou o výkonu funkce hajného. O každé provedené 
kontrole podá krátkou písemnou zprávu zaslanou e-mailem na adresu rady obce.  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

7) Projednání zadávací dokumentace na veřejnou zakáz-
ku „Odkup vytěžené dřevní hmoty v lesích obce Krhová“ 
 
V návaznosti na předcházející dva body, jimiž bude zajištěna, mimo jiné, těžba dřeva v obecních 
lesích, je v rámci dobrého hospodaření nutné provést výběrové řízení na odkup vytěženého dřeva. 
Jedná se o zakázku malého rozsahu.  
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-038 

Rada obce Krhová schvaluje rozsah a obsah Zadávací dokumentace s názvem „Odkup vytěžené 
dřevní hmoty v lesích obce Krhová“ v režimu zakázky malého rozsahu dle předloženého 
návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

mailto:mistostarosta@krhova.cz
mailto:canf@seznam.cz
mailto:dkrupa@seznam.cz


Stránka 5 z 9 

8) Projednání zadávací dokumentace na veřejnou zakáz-
ku "Sběr, svoz a odstranění směsného komunálního a 
separovaného odpadu v obci Krhová“ 
 

Stávající smluvní vztah zajišťující služby v odpadovém hospodářství je uzavřen na základě výběrového říze-
ní s firmou TS Valašské Meziříčí, s.r.o. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 1.5.2015. Je potřeba 
vyhlásit nové výběrové řízení pro následující období. Dle finančních limitů stanovených zákonem  
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v návaznosti na předpokládanou hodnotu (určenou plněním dle 
stávající smlouvy) bude následující období opět na dobu určitou od 2.5.2015 do 30.9.2016.  

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-039 

Rada obce Krhová schvaluje rozsah a obsah Zadávací dokumentace s názvem "Sběr, svoz a 
odstranění směsného komunálního a separovaného odpadu v obci Krhová“ v režimu zakázky 
malého rozsahu dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

9) Komise Rady obce 
 

Dle dohody se zastupiteli obce a panem Danielem Malíkem navrhuje rada obce následující dvě komise, její 
předsedy a členy: 
 

1) Komise pro rozvoj obce, dopravní a technické záležitosti 
Bc. Martin Marek – předseda 
Jaromír Korabečný – člen 
Jaroslav Pavlica – člen 
Petr Vrečka – člen 
František Čáň - člen 
Daniel Malík – člen 
 

2) Komise pro kulturu, sport a občanské záležitosti 
Ing. Kateřina Halaštová – předsedkyně 
Věra Čačková – členka 
Lukáš Macíček – člen 
Bc. Ivana Gefingová – členka 
Jiří Mičola – člen 
 

  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-040 

Rada obce Krhová volí předsedu Komise pro rozvoj obce, dopravní a technické záležitosti pana 
Bc. Martina Marka a členy Komise pro rozvoj obce, dopravní a technické záležitosti pana 
Jaromíra Korabečného, pana Jaroslava Pavlicu, pana Petra Vrečku, pana Františka Čáňe a pana 
Daniela Malíka, s platností od 1.3.2015. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



Stránka 6 z 9 

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-041 

Rada obce Krhová volí předsedkyni Komise pro kulturu, sport a občanské záležitosti  
Ing. Kateřinu Halaštovou a členy Komise pro kulturu, sport a občanské záležitosti paní Věru 
Čačkovou, pana Lukáše Macíčka, paní Bc. Ivanu Gefingovou a pana Jiřího Mičolu, s platností od 
1.3.2015. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
10) Projednání zrušení Smlouvy o smlouvě budoucí  
 
Místostarosta informoval o existenci Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. j. 
UZSVM/OVS/4164/2008-OVSM ze dne 22. 10. 2009. Věcné břemeno týkající se pozemku p. č. 2151/1 v k. ú. 
Krhová – část ulice Hlavní, jehož vlastníkem je Úřadu pro zastupování státu.  
 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových má v záměru převést vlastnictví cest a chodníku do 
vlastnictví krajů a obcí. Převod pozemku p. č. 2151/1 v k. ú. Krhová do vlastnictví Zlínského kraje je bloko-
ván výše uvedenou smlouvou.  
 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-042 

Rada obce Krhová schvaluje ukončení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. j. UZSVM/OVS/4164/2008-OVSM ze dne 22. 10. 2009 na pozemku p. č. 2151/1 v k. ú. Krhová 
dle článku III. bodu 1.c. Smlouvy. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

11) Projednání ceníku úhrad dle zákona č. 106/1999 Sb.  
o svobodném přístupu k informacím 
 
V rámci poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím je potřeba 
mít schválen ceník úhrad za kopírování a sazbu vyhledávání informací.  
 
Ceník úhrad je přílohou č. 2 tohoto zápisu a bude také zveřejněn na webových stránkách obce v oddílu 
povinné informace. 
 
 
 
 



Stránka 7 z 9 

  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-043 

Rada obce Krhová schvaluje Ceník úhrad dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého návrhu. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

12) Projednání zveřejňování výdajových položek 
 
Radní pan František Čáň informoval: „Na pracovní schůzce zastupitelstva jsem informoval o požadavku 
zveřejňování výdajových položek v rámci finanční rozvahy obce. Tento podnět již v loňském roce zavedlo 
ministerstvo financí a následně i některé města a obce. Občan má právo vědět, jak jím jmenovaní zástupci, 
kteří jsou placení z jeho daní, hospodaří s veřejnými financemi. Proto bych chtěl navrhnout, aby se tato 
praxe zavedla i v naší obci. Každý podnikající ekonomický subjekt musí vést účetnictví, jehož struktura je 
složena ze strany příjmové a výdajové. Pro správné řízení firmy či jiného ekonomického subjektu je nutné 
neustále tyto finanční toky sledovat a analyzovat je. Současné účetní programy dokážou velmi snadno a 
rychle poskytnout detailní přehled o hospodaření firmy pomocí příjmových a výdajových položek. Myslím, 
že tento krok by neměl zatížit ekonomické pracovníky naší obce, ale naopak by měl přispět ke zviditelnění 
správného hospodaření s financemi obce“.          
 
Radní Ing. Ševčík zjistí, jaké jsou technické možnosti nastavení zveřejňování účetních položek obce. Radní 
František Čáň zjistí informace o obcích podobné velikosti, které tyto informace zveřejňují. 
 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-044 

Rada obce Krhová bere na vědomí požadavek radního Františka Čáně na zveřejňování výdajo-
vých položek obce. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

13) Projednání žádosti TJ JISKRA Krhová o poskytnutí  
finančního příspěvku na divadelní představení 
 
Tajemník oddílu kopané TJ JISKRA Krhová pan Jaroslav Pavlica podal žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 3 tis. Kč na pokrytí nákladů na divadelní představení, které se bude konat 27.2.2015 
v místní tělocvičně. Jedná se o hru F. R. Čecha „Pravda o zkáze Titaniku“, kterou představí divadelní spolek 
NEŘEŠTO z Polic. Obec Krhová bude na místě prezentována jako partner akce. 

 
 
 



Stránka 8 z 9 

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-045 

Rada obce Krhová schvaluje účelový finanční příspěvek Tělovýchovné jednotě Jiskra Krhová,  
IČ: 64124096 na pořádání divadelního představení konaného 27.2.2015 v celkové výši  
3 000,- Kč. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

14) Projednání žádosti CHARITY VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ o 
poskytnutí finanční podpory  
 
Ředitel Charity Valašské Meziříčí Ing. Jiří Gavenda podal žádost o poskytnutí finanční podpory sociálních 
služeb pro rok 2015 v celkové výši 41 580,- Kč.  
 
Vzhledem k tomu, že v sociální sféře obec Krhová podporuje Diakonii a hendikepované děti trvale bytem 
v obci je z rozpočtu obce pro rok 2015 další finanční podpora značně omezená. Částkou 5 tis. Kč chceme 
podpořit alespoň jednu ze sociálních služeb, které poskytuje Charita Valašské Meziříčí. 
 
 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-046 

Rada obce Krhová schvaluje účelový finanční příspěvek Charitě Valašské Meziříčí, IČ: 47997885 
na sociální služby v celkové výši 5 000,- Kč. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 

15) Projednání žádosti KLUBU JADERNIČKA o dotaci  
 
Předsedkyně Klubu Jadernička paní Lenka Šebelová podala žádost o dotaci na činnost klubu. Jed-
ná se o asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, která pokračuje v činnosti klubu 
Auxilium.   
 
Stejně jako v předešlé žádosti musíme konstatovat, že vzhledem k podpoře obce v sociální sféře 
směřované Diakonii a hendikepovaným dětem trvale bytem v obci je z rozpočtu pro rok 2015 dal-
ší finanční podpora značně omezená. Věříme však, že i částka 5 tis. Kč najde ve smysluplné práci 
asociace uplatnění. 
 
 
 



Stránka 9 z 9 

 
  Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 5/2015/R-047 

Rada obce Krhová schvaluje účelový finanční příspěvek KLUBU JADERNIČKA, Asociaci rodičů a 
přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.c., IČ: 65469526 na činnost klubu v celkové výši  
5 000,- Kč. 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
Příloha č. 1  Ceník prací v lesích obce Krhová 
Příloha č. 2   Ceník úhrad (dle zákona č. 106/1999 Sb.) 
 
 
V Krhové dne 10.02.2015 
 
 

 
   
   

…………………………………..    ……………………………………..   

          Sylva Kristková      Ing. Alois Bayer 
              starostka      místostarosta         
 
   
 
 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
       
Ing. Kateřina Halaštová   …………………………………………… 
 

       
       
Ing. Petr Ševčík    …………………………………………… 
 

       
       
František Čáň    ……………………………………………    
    


